
Бацгкортостан РеспубликаЬы 
Ишембай районы 

муниципаль район Советы

453200, Ишембай тсалаЬы, Ленин проспекты, 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан 
Совет муниципального района 

Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва

К А РА Р РЕШ ЕН И Е

О внесении изменений и утверждении структуры и штатной 
численности администрации муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан и аппарата Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 10 статьи 22 Устава муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан и с целью оптимизации 
численности муниципальных служащих и расходов на их содержание Совет 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 
р е ш и л :

1. Внести изменения и утвердить структуру аппарата Совета 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и 
администрации муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан в пределах штатной численности согласно приложениям № 1, 2, 3 
к настоящему решению:

- должности муниципальных служащих аппарата Совета и администрации 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан -  97,5 
единиц, в т.ч. 86 единиц, финансируемые из местного бюджета, 11,5 единиц -  из 
республиканского бюджета;

- должности, не отнесенные к муниципальной службе -  15 штатных 
единиц.

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении двух месяцев со дня 
его подписания.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (Фатеев И.Х.).

Председатель Совета Г.И. Баканова

г. Ишимбай 
«22» января 2021 г.
№5/92



Приложение № 1 к решению Совета 
муниципального района 
Ишимбайскийрайон 
Республики Башкортостан 
от «22» января 2021 года № 5/92

1. Исключить из структуры администрации муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан должность заместителя 
главы администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан по экономическому развитию и инвестициям -  1 
штатная единица.

2. Исключить из структуры администрации муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан должность главного 
специалиста по мобилизационной работе -  1 штатная единица.

3. Исключить из структуры администрации муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан должность коменданта -  1 
штатная единица.

4. Исключить из структуры администрации муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан отдел по муниципальным 
закупкам и услугам с 3 штатными единицами: начальник отдела -  1 штатная 
единица, главный специалист -  2 штатные единицы.

5. Исключить из структуры администрации муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан отдел по гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям с 3 штатными единицами: начальник 
отдела -  1 штатная единица, главный специалист по охране труда -  1 
штатная единица, ведущий специалист -  1 штатная единица.

6. Исключить из структуры администрации муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан отдел промышленности, 
транспорта и связи с 3 штатными единицами: начальник отдела -  1 штатная 
единица, главный специалист -  2 штатные единицы;

7. Ввести в структуру администрации муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан отдел промышленности, гражданской 
обороны и мобилизационной работы с 6 штатными единицами: начальник 
отдела -  1 штатная единица, главный специалист -  2 штатные единицы, 
главный специалист по охране труда - 1 штатная единица, ведущий 
специалист -  1 штатная единица, ведущий специалист по инвестициям -  1 
штатная единица.

8. Ввести в структуру администрации муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан отдел по муниципальным закупкам с 3 
штатными единицами: начальник отдела -  1 штатная единица, главный 
специалист -  2 штатные единицы.

9. Ввести в структуру администрации муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан должность заместителя главы 
администрации муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан по экономическому развитию.

10. Ввести в отдел правового обеспечения и антикоррупционной экспертизы 
администрации муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан должность ведущего юрисконсульта -  1 штатная единица.

11. Ввести в структуру администрации муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан должность заведующего складом -  1 
штатная единица.


